
1 

 

Z důvodu aktuálních protiepidemických opatření nebude při této schůzi výboru umožněna 

přítomnost veřejnosti v zasedací místnosti. 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

POZVÁNKA 
 

na 5. schůzi výboru pro evropské záležitosti, 

která se koná dne 23. února 2022 od 8.00 hod. 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, Praha 1, 

v zasedací místnosti VEZ 

 

8.00 hod. 

Zahájení schůze a schválení pořadu 

 

1. Příprava předsednictví České republiky v Radě Evropské unie 

   uvede:  ministr pro evropské záležitosti Mikuláš Bek 

 

8.45 hod. 

2. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Ochrana integrity voleb a podpora demokratické účasti /kód Rady 

14369/21, KOM(2021) 730 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jan Berki 

 

3. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o transparentnosti a cílení politické reklamy /kód 

Rady 14374/21, KOM(2021) 731 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jan Berki 

 

4. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o statusu a financování evropských politických 

stran a evropských politických nadací (přepracované znění) /kód Rady 14386/21, 

KOM(2021) 734 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

  zástupce Ministerstva financí 

 zpravodaj: posl. Jan Berki 

 

5. Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla pro výkon práva volit a být volen ve volbách 

do Evropského parlamentu občanů Unie, kteří mají bydliště v některém členském státě a nejsou 

jeho státními příslušníky (přepracované znění) /kód Rady 14376/21, 

KOM(2021) 732 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jan Berki 

 



2 

 

6. Návrh směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla pro výkon práva volit a práva být volen 

v obecních volbách pro občany Unie s bydlištěm v členském státě, jehož nejsou státními 

příslušníky (přepracované znění) /kód Rady 14379/21, KOM(2021) 733 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jan Berki 

 

9.25 hod. 

7. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Obnovený Akční plán EU proti převaděčství migrantů na období 

2021–2025 /kód Rady 12761/21, KOM(2021) 591 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

8. Společné sdělení Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Reakce na státem podporované zneužívání migrantů na vnějších 

hranicích EU jako politického nástroje /kód Rady 14396/21, JOIN(2021) 32 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zástupce Ministerstva zahraničních věcí 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

9. Návrh rozhodnutí Rady o dočasných mimořádných opatřeních ve prospěch Lotyšska, Litvy 

a Polska /kód Rady 14692/21, KOM(2021) 752 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

10. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o opatřeních vůči dopravcům, kteří usnadňují 

nebo vykonávají obchodování s lidmi nebo převaděčství migrantů v souvislosti s nedovoleným 

vstupem na území Evropské unie /kód Rady 14755/21, KOM(2021) 753 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva dopravy 

zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

11. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 2016/399 

o kodexu Unie o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob /kód Rady 14601/21, 

KOM(2021) 891 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

12. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o řešení situací využívání osob jako politického 

nástroje v oblasti migrace a azylu /kód Rady 15152/21, KOM(2021) 890 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

10.10 hod. 

13. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o výměně informací mezi donucovacími orgány 

členských států, kterou se ruší rámcové rozhodnutí Rady 2006/960/SVV /kód Rady 14205/21, 

KOM(2021) 782 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Ondřej Benešík 

 

 



3 

 

14. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o automatizované výměně údajů pro policejní 

spolupráci (Prüm II), kterým se mění rozhodnutí Rady 2008/615/SVV a 2008/616/SVV 

a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1726, 2019/817 a 2019/818 /kód Rady 

14204/21, KOM(2021) 784 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

 zpravodaj: posl. Ondřej Benešík 

 

15. Návrh doporučení Rady o operativní policejní spolupráci /kód Rady 14665/21, 

KOM(2021) 780 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

 zpravodaj: posl. Ondřej Benešík 

 

10.40 hod. 

16. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje platforma pro spolupráci 

na podporu fungování společných vyšetřovacích týmů a mění nařízení (EU) 2018/1726 /kód 

Rady 14684/21, KOM(2021) 756 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

17. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o digitalizaci justiční spolupráce a přístupu ke 

spravedlnosti v přeshraničních občanských, obchodních a trestních věcech a o změně některých 

aktů v oblasti justiční spolupráce /kód Rady 14850/21, KOM(2021) 759 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

18. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady 2003/8/ES, 

rámcová rozhodnutí Rady 2002/465/SVV, 2002/584/SVV, 2003/577/SVV, 2005/214/SVV, 

2006/783/SVV, 2008/909/SVV, 2008/947/SVV, 2009/829/SVV a 2009/948/SVV a směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2014/41/EU, pokud jde o digitalizaci justiční spolupráce 

/14821/21, KOM(2021) 760 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

19. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2018/1727 a rozhodnutí Rady 2005/671/SVV, pokud jde 

o elektronickou výměnu informací v případech terorismu /14458/21, 

KOM(2021) 757 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

 zástupce Ministerstva vnitra  

 zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

11.10 hod. 

20. Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě – Inkluzivnější a bezpečnější Evropa: rozšíření 

seznamu trestných činů EU o nenávistné verbální projevy a trestné činy z nenávisti /kód Rady 

14919/21, KOM(2021) 777 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

 zpravodaj: posl. Ondřej Kolář 

 

 

 

 



4 

 

11.40 hod. 

21. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému výboru a Výboru 

regionů – Lepší pracovní podmínky pro silnější sociální Evropu: plné využití přínosů 

digitalizace ve prospěch budoucnosti práce /kód Rady 14891/21, KOM(2021) 761 v konečném 

znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí 

 zpravodajka: posl. Andrea Babišová 

 

22. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zlepšení pracovních podmínek při práci 

prostřednictvím platforem /kód Rady 14450/21, KOM(2021) 762 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí 

  zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu 

  zpravodajka: posl. Andrea Babišová 

 

12.00 hod. 

23. Společné sdělení Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru, Výboru regionů a Evropské investiční bance – Global Gateway /kód Rady14675/21, 

JOIN(2021) 30 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva zahraničních věcí 

 zpravodaj: posl. Ondřej Benešík 

 

12.20 hod. 

24. Vládní návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2022 

398 – Všeobecná pokladní správa 

– finanční vztahy k rozpočtu EU, EHP, Norsku a Švýcarsku vyjma zemědělské politiky (viz 

sešit B), v tom: Souhrnné rozpočtové vztahy k EU a finančním mechanismům (FM), příjmy 

státního rozpočtu – transfery na krytí předfinancování, výdaje státního rozpočtu – programy 

a projekty spolufinancované z rozpočtu EU a FM a odvod vlastních zdrojů EU ze státního 

rozpočtu do rozpočtu EU 

uvede:  zástupce Ministerstva financí 

 zpravodaj: posl. Ondřej Benešík 

 

25. Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím výboru 

pro evropské záležitosti v období 13. – 26. ledna a 27. ledna – 16. února 2022 

 

26. Sdělení předsedy 

 

27. Různé 

 

Přestávka na oběd 

 

15.10 hodin 

Odjezd na Ministerstvo zahraničních věcí 
 

15.30 – 17.30 hodin 

28.  Aktuální zahraničně politické otázky a evropské záležitosti (uzavřené jednání) 

uvede:  ministr zahraničních věcí Jan Lipavský 

 

  Ondřej Benešík v. r. 

           předseda výboru 

 

V Praze dne 7. února 2022 


